
Copia 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 
 

COMUNE DI VERRAYES 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale  
 

n. 22 del 09/09/2008 

 

OGGETTO:  
Classificazione dei terreni soggetti al rischio di valanghe o slavine (art. 37 

l.r. 11/1998). -Adozione della cartografia.           
 
L’anno duemilaotto ed il giorno nove del mese di settembre alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze consiliari convocato per determinazione del Sindaco, con 
avvisi scritti, notificati a ciascun Consigliere, come da relazione di notifica del Messo 
comunale in data utile, si è riunito il Consiglio comunale, in sessione Straordinaria ed in 
seduta pubblica di Prima convocazione. 
 
Sotto la presidenza del Sindaco dott. LAVEVAZ Erik 
 
Sono convenuti i signori consiglieri 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
BORNEL Giuseppe - Consigliere Sì 
CAVORSIN Christian - Consigliere Sì 
MONAJA Vanda - Consigliere Sì 
CHAPELLU Wanda - Consigliere Sì 
FOUDON Claudio - Vice Sindaco Sì 
FOUDON Elena - Consigliere Sì 
FOUDON Elia Davide - Consigliere Sì 
LAVEVAZ Erik - Sindaco Sì 
LAVEVAZ Ivo - Consigliere Sì 
LILLAZ Anna - Consigliere Sì 
LILLAZ Claudio - Consigliere No 
LOMBARD Daniela - Consigliere Sì 
MEYNET Elvis - Consigliere No 
NAVILLOD Ivo - Consigliere Sì 
THEODULE Sandro - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste alla seduta il Segretario comunale dott. LOVISETTI Giovanni. 
Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere 
all’ordine del giorno l’oggetto suindicato. 
 



OGGETTO : Classificazione dei terreni soggetti al rischio di valanghe o slavine (art. 37 l.r. 
11/1998). -Adozione della cartografia.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la legge regionale 6 aprile 1998, n. 11, in particolare il Titolo V Ambiti inedificabili, e 
l’art. 37 Classificazione dei terreni soggetti al rischio di valanghe o slavine e relativa disciplina d’uso; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 1968 del 27 giugno 2008, in particolare il 
capitolo I Procedure; 
 
VISTO il verbale di preventiva concertazione in data 26 marzo 2002 (allegato alla relazione generale), 
parte integrante della documentazione di cui è oggetto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 26 aprile 2007, con la quale si è 
proceduto all’adozione della cartografia degli ambiti inedificabili – terreni soggetti al rischio di 
valanghe o slavine e relativa disciplina d’uso ai sensi dell’art. 37 della Legge Regionale 6 aprile 1998, n. 
11 predisposta dal geologo Roby Vuillermoz, come pervenuta in data 30 gennaio 2007 e registrata al 
protocollo col n. 546 

pervenuta in data luglio 2008; 

 

DATO ATTO che detta cartografia predisposta in data gennaio 2007 e adottata con la già citata 
deliberazione consiliare 11/2007 è stata successivamente trasmessa all’ Amministrazione regionale per 
l’approvazione di competenza con nota prot. n. 3032 del 28 maggio 2007 e integrata con nota prot. n. 
4052 del 18 luglio 2007; 

 

DATO ATTO che con nota 21762/UR del 9 ottobre 2007 la Direzione Urbanistica restituiva al Comune 
di Verrayes gli elaborati a seguito della richiesta di ritiro della domanda di approvazione pervenuta alla 
medesima Direzione in data 3 ottobre 2007 e registrata col prot. n. 5349/VI/2; 

 

DATO ATTO che il geologo Roby Vuillermoz è stato successivamente incaricato per l’aggiornamento 
della cartografia; 

 

VISTA la cartografia degli ambiti inedificabili – terreni soggetti al rischio di valanghe o slavine e 
relativa disciplina d’uso ai sensi dell’art. 37 della Legge Regionale 6 aprile 1998, n. 11 predisposta dal 
geologo Roby Vuillermoz e pervenuta in data luglio 2008, composta dai seguenti elaborati: 

o Relazione generale; 
o Relazione di dettaglio valanga n°1 e relative tavole (T1, T2, T3, T4 e T5); 
o V1 Cartografia di base (CTR scala 1:10.000); 
o V1 Cartografia di sintesi (CTR scala 1:5.000); 
o V1 Cartografia di sintesi (CTR scala 1:2.000); 

 

CONDIVISE le tavole relative alle carte degli ambiti inedificabili – terreni soggetti al rischio di 
valanghe o slavine e relativa disciplina d’uso ai sensi dell’art. 37 della Legge Regionale 6 aprile 1998, 
n. 11 predisposte dal geologo Roby Vuillermoz; 
 
RITENUTO di procedere, con le modalità previste dalla vigente legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 e 
dalla deliberazione della Giunta regionale n. 1968/2008, all’adozione delle carte degli ambiti 
inedificabili – terreni soggetti al rischio di valanghe o slavine e relativa disciplina d’uso ai sensi 
dell’art. 37 della medesima legge regionale; 
 

VISTO il parere favorevole del responsabile del Servizio tecnico comunale in ordine alla r egolarità 
tecnica; 
 

VISTO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla legittimità del provvedimento, ai 
sensi dell’art. 59, comma 2, della l.r. n. 45/1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
a votazione unanime e palese per alzata di mano 
 



D E L I B E R A 
 
DI ADOTTARE la cartografia degli ambiti inedificabili – terreni soggetti al rischio di valanghe o 
slavine e relativa disciplina d’uso ai sensi dell’art. 37 della Legge Regionale 6 aprile 1998, n. 11 
predisposta dal geologo Roby Vuillermoz e pervenuta in data luglio 2008, composta dai seguenti 
elaborati: 

o Relazione generale; 
o Relazione di dettaglio valanga n°1 e relative tavole (T1, T2, T3, T4 e T5); 
o V1 Cartografia di base (CTR scala 1:10.000); 
o V1 Cartografia di sintesi (CTR scala 1:5.000); 
o V1 Cartografia di sintesi (CTR scala 1:2.000), 

depositati presso l’Ufficio tecnico comunale; 
 
DI DARE ATTO che le cartografie e gli elaborati di cui sopra costituiscono parte integrante del piano 
regolatore generale comunale; 
 
DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in copia conforme all’originale, 
completa del verbale di intesa (allegato alla relazione generale), di n. 2 copie in forma cartacea e n. 1 
copia in formato digitale degli elaborati tecnici, alle strutture regionali competenti in materia di 
urbanistica per la necessaria approvazione; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi della legge regionale 21 gennaio 2003, n. 3, la presente deliberazione 
diviene esecutiva il giorno della sua pubblicazione all’albo pretorio.- 

 
 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto 
 

Il Vice Sindaco Il Presidente Il Segretario 
(f.toFOUDON Claudio) (f.to LAVEVAZ Erik) (f.to LOVISETTI Giovanni) 

   
 

 
********************************************************************** 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Attesto che il presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni e più precisamente dal 10-set-2008 al 25-set-2008. 
 

Verrayes, li 10-set-2008 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(f.to LOVISETTI Giovanni) 
 

 
********************************************************************** 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

 Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, il giorno della sua 
pubblicazione ai sensi della Legge Regionale n° 3 del 21.01.2003. 
 

Verrayes, lì  10-set-2008 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to LOVISETTI Giovanni) 

 
 

 
********************************************************************** 

 

 
Il presente documento è copia conforma all'originale ai sensi art. 18 del DPR 28.12.2000 n. 445 
 
Verrayes, li  10-set-2008 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(LOVISETTI Giovanni) 

 
 


